2025 年 8月 8日

各   位

会 社 名  NIPPON EXPRESS ホールディングス株式会社
              代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長   堀切   智

（コード番号 9147 東証プライム市場）
問合せ先責任者  執 行 役 員 経 理 部 長   亀川 浩一郎

                        （TEL03-5801-1000）

第 2 四半期（中間期）業績予想数値と実績値との差異に関するお知らせ（IFRS）

2025 年 2月 14 日に公表しておりました、2025 年 12 月期第 2 四半期（中間期）連結累計業績予想

数値と本日公表の実績値において差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業績予想数値と実績値との差異

2025 年 12 月期第 2 四半期（中間期）連結累計業績予想数値と実績値との差異

（2025 年 1 月 1 日～2025 年 6 月 30 日）                     （百万円未満切捨て）

 売上収益 営業利益
税引前

中間利益

親会社の所有者

に帰属する

中間利益

基本的

1 株当たり

中間利益

前回発表予想（Ａ）

(2025 年 2 月 14 日公表)

百万円

1,320,000

百万円

33,000

百万円

31,000

百万円

19,000

円 銭

73.13

実績値（Ｂ） 1,271,989 28,790 21,465 8,604 33.75

増 減 額（Ｂ－Ａ） △ 48,010 △ 4,209 △ 9,534 △ 10,395

増 減 率（ ％ ） △ 3.6 △ 12.8 △ 30.8 △ 54.7

［差異の理由］

当第 2四半期（中間期）連結累計期間において、米国の関税政策の不確実性や中東情勢の悪化に伴

う国際物流の需要減退に加え、物流コストの高止まりや人件費等のコスト上昇等により、売上収益、

営業利益、税引前中間利益、親会社の所有者に帰属する中間利益のいずれにおいても、前回発表予想

を下回る結果となりました。

 以     上